

Branche-polisnummer 228-5745897

Dekking Bedrijfsaansprakelijkheid, Werkgeversaansprakelijkheid en  
Milieuaansprakelijkheid

Verzekerd bedrag € 2.500.000,00 per aanspraak met een maximum van  
€ 5.000.000,00 per verzekeringsjaar  
€ 2.500.000,00 per aanspraak, voor schade aan zaken t  
gevolge van brand/explosie, als onder  
van het hiervoor genoemde verzekerde  
bedrag.

Genoemde verzekerde bedragen gelden voor alle rubrieken teza  
en zullen derhalve niet cumuleren.

Geldigheidsgebied Als vermeld in de polisvoorwaarden c.q. clausules.

Eigen risico Voor de rubrieken B, C en D geldt een eigen risico van  
€ 200,00 per aanspraak voor zaakschade.

Verrekening Eventuele premiegevolgen worden op een aparte nota verrekend

Amsterdam, 29.08.2012  
Delta Lloyd Schadeverzekering NV

Branche-polisnummer

228-5745897

Blad 3

Clausuleblad

De volgende clausules zijn, tenzij anders aangegeven, van toepassing voor de gehele polis:

A 828C  
Wijziging  
dekkingssystematiek

Deze verzekering is een voortzetting van het verzekeringscontract onder polisnummer 230-7005778 en heeft tegenstelling tot hetgeen op het polisblad is aangegeven- al ingangsdatum 27.05.1972.

Met ingang van 27.05.2004 is de nieuwe dekkingsystematiek claims made van toepassing op deze verzekering. Alle rechten die verzekerden aan deze verzekering konden ontlenen op grond van de tot dan toe geldende dekkingsystematiek (loss occurrence) blijven tot de hiervoor genoemde datum in stand. betekent dat schaden ontstaan voor 27.05.2004 maar gemeld na ingangsdatum van deze verzekering beoordeeld zullen worden a de hand van de voorwaarden, verzekerd(e) bedrag(en) en eigen risico('s) die golden op het moment van het ontstaan van de schade.

Van schaden ontstaan na 27.05.2004, die voortvloeien uit een handelen of nalaten voor deze datum, dient de aanspraak en melding bij de maatschappij tijdens de geldigheidsduur van d verzekering te hebben plaatsgevonden.

A 875  
Inloop bij  
uitbreiding

De retroactieve datum voor de (risico)uitbreiding d.d. 24.02.2009 is 27.05.2004.

Handelen of nalaten dat na deze retroactieve datum heeft plaatsgevonden is binnen de grenzen van de polisbepalingen gedekt mits de aanspraak of omstandigheden is gemeld tijdens geldigheid van de verzekering. Niet verzekerd zijn aansprake of omstandigheden voortvloeiend uit handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden voor die datum.

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid in verband met aanspraken, feiten en/of omstandigheden waaruit een aanspraak kan voortvloeien, die bij verzekeringnemer bekend zijn of bekend hadden behoren te zijn op het tijdstip dat verzekeringnemer verzoekt deze (risico)uitbreiding te laten ingaan, voor zover de maatschappij indien zij met deze aanspraken, feiten en/of omstandigheden bekend zou zijn gewe deze (risico)uitbreiding geheel of gedeeltelijk niet zou heb verzekerd dan wel op andere condities zou hebben verzekerd.

Branche-polisnummer

228-5745897

Blad 4

A 881  
Dekkingsgebied  
Europa

Het geldigheidsgebied als omschreven in rubriek A, de algeme voorwaarden, is vervangen door de volgende tekst:

1. Algemeen

De dekking geldt voor aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat in (geografisch) Europa heeft plaatsgevonden. Aanspraken die in de Verenigde Staten van Amerika en/of in Canada worden ingesteld of op het recht van Verenigde Staten van Amerika en/of Canada zijn gebaseerd zijn niet verzekerd.

2. Zakenreizen

Voor zakenreizen, die de verzekerde maakt in de uitoefening zijn bedrijf, geldt de gehele wereld als dekkingsgebied. Ecl voor aanspraken, die voortvloeien uit het tijdens deze reize daadwerkelijk verrichten van activiteiten in de verzekerde hoedanigheid blijft het dekkingsgebied als omschreven in sub 1 van deze clause onverkort van kracht.

A 883  
Bezoekers

Tot maximaal € 5.000,00 per aanspraak bestaat recht op schadevergoeding voor schade aan personen opgelopen door bezoekers van het bedrijf van verzekerde zonder dat een verzekerde aansprakelijk is. De vaststelling van de hoogte v de schade vindt plaats als ware verzekerde aansprakelijk volgens Nederlands recht.

Onder 'bezoekers' worden verstaan deelnemers aan door of ter behoeve van verzekerde georganiseerde ontvangsten zoals excursies, open dagen, bezichtigingen, bedrijfsbezoeken e.d. evenals afnemers van verzekerde en degene die namens die afnemers handelen of in verband met transacties tussen verzekerde en zijn afnemers optreden.

Aan deze clause kunnen geen rechten worden ontleend indier verzekerde, de getroffen bezoeker(s) en/of de rechtverkrijgenden en/of rechtsopvolgers van de getroffen bezoeker(s) nalaten of weigeren om op verzoek van de maatschappij hun rechten tegen mogelijke aansprakelijke derde aan de maatschappij over te dragen.

A 901  
Opzicht

In afwijking van de polisvoorwaarden is meeverzekerd de aansprakelijkheid voor schade aan zaken van klanten, opdrachtgevers en zaken van derden die bij de uitoefening van de activiteiten worden gebruikt.

Het maximum verzekerd bedrag voor deze dekking is 12.500 euro per aanspraak en 25.000 euro als maximum per jaar.

Het eigen risico is 500 euro per aanspraak.

Deze dekking is niet van kracht in geval van diefstal, vermissing of verwisseling van zaken.

A 902  
Vereniging/stichting

Meeverzekerd is de aansprakelijkheid van de volgende verzekerden:

- de stichting en/of vereniging
- het bestuur en de bestuursleden als zodanig;
- het personeel;
- de vrijwilligers, ook ten opzichte van elkaar, voorzover zij in stichtings- of verenigingsverband optreden.

Branche-polisnummer

228-5745897

Blad 5

- de aan verzekerden verbonden districten en afdelingen.

De verzekering is voor bestuur, bestuursleden en vrijwilligers niet van kracht indien en voorzover hun aansprakelijkheid onder een andere verzekering gedekt is of gedekt zou zijn geweest indien deze verzekering niet zou hebben bestaan.

Niet verzekerd is:

- het eigen risico van een elders lopende verzekering;
- de aansprakelijkheid voor schade toegebracht tijdens komen en gaan van en naar huis;
- de aansprakelijkheid voor schade als gevolg van diefstal, verduistering, vermissing of verwisseling van zaken.

Branche-polisnummer

228-5745897

Blad 6

Premieblad

Verrekening

Verschuldigde premie tot 27.05.2013  
Reeds verrekend  
Suppletie tot 27.05.2013

€ 4.000,00  
€ 3.800,00  
€ 200,00